
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2025 às 16:08:28.
Código verificador: E0E894

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Iraí
Prefeitura Municipal de Iraí

Pregão Eletrônico - 59/2025/2025

Resultado da Homologação

0001 - MESA DE ESCRITORIO: MATERIAL DE CONFECÇÃO | FORMATO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU
SIMILAR | RETANGULAR | POSSUI - M.120.2G - Valor Referência: 737,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA 299,0000 598,0000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0002 - MESA PARA COMPUTADOR:- MATERIAL DE CONFECÇÃO | GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | DE
01 A 02 GAVETAS - BRANCO - Valor Referência: 313,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

NOVIDÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 275,0000 550,0000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0003 - COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 2.4 GHz, Unidade
de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do
tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD
(1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e
acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão
USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac,
Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 4
células, fonte externa automática compatível - V14 AMD Ryzen 3 7320U 8GB 256GB - Valor Referência: 4.025,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

bd informática ltda 3.094,9300 6.189,8600 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0004 - MESA DE REUNIAO: MATERIAL DE CONFECÇÃO | FORMATO: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR | REDONDA
- mesa de reuniao - Valor Referência: 532,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Gesul Comercial Ltda 530,0000 1.060,0000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0005 - COMPUTADOR (DESKTOP AVANÇADO): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Computador desktop com processador que possua no mínimo 6 Núcleos, 12 threads e frequência de 3.4 GHz, a placa principal
deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio
www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior.
Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado
DIRECTX 12, OPENGL 4.5, interface mínima PCIE 3.0, com no mínimo de 6GB de memória GDDR6, barramento de memoria
mínimo de 196 bits. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 12 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2
saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Deve possuir duas unidades de
armazenamento, sendo 01 (um) disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, inte - DESKADV - Valor Referência:
7.114,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Aclara Comércio de Informática Eireli 4.400,0000 4.400,0000 Homologado em 14/08/2025 10:36:56 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0006 - CADEIRA: - MATERIAL DE CONFECÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT/RODÍZIOS/ASSENTO E ENCOSTO:Opção 1:
AÇO/ FERRO PINTADO/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/NÃO POSSUI/ESTOFADO, - TK-100.fx.pl - Valor Referência: 312,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA 247,0000 988,0000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0007 - IMPRESSORA A LASER: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora laser com
padrão de cor monocromático, resolução mínima de 1200 x 1200 DPI, velocidade de 35 páginas por minuto PPM, suportar
tamanho de papel a5, a4 carta e ofício, capacidade de entrada de 200 páginas, ciclo mensal de 50.000 páginas, interface USB,
permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n, suportar frente e verso automático, o
produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento, - brother - Valor Referência: 3.041,0000



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/08/2025 às 16:08:28.
Código verificador: E0E894

Página 2 de 2

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Comercio de Artigos de Informatica Iraceminha Ltda Me 1.450,0000 1.450,0000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0008 - CADEIRA PARA OBESO: - ESTRUTURA/ MATERIAL DE CONFECÇÃO/RODÍZIOS/BRAÇOS:Opção 1: AÇO OU FERRO
PINTADO/ESTOFADO COURVIN/NÃO POSSUI/POSSUI - TK-600.fx.big - Valor Referência: 2.046,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

GUILHERME XAVIER PIVA LTDA 1.949,9000 3.899,8000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0009 - AR CONDICIONADO: PARTE INTERNA E EXTERNA 9.000 BTS, TIPO SPLIT, QUENTE E FRIO, 220V - 9kqf - Valor
Referência: 1.972,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

Comercio de Artigos de Informatica Iraceminha Ltda Me 1.699,1500 3.398,3000 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0010 - FORNO DE MICRO ONDAS: 30 LITROS, 220V - MXSA35 - Valor Referência: 793,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA 611,0300 1.222,0600 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

0011 - BEBEDOURO: TIPO PRESSÃO, COLUNA SIMPLES - PRESS STAR - Valor Referência: 959,0000
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

M & J REFRIGERACAO LTDA 840,5800 840,5800 Homologado em 12/08/2025 13:09:36 Por:
VOLMIR JOSE BIELSKI

VOLMIR JOSE BIELSKI

Autoridade Competente


